Протокол № __ заседания ШСМ(П)
от 14.03.2023 г.
Присутствовали: Кучабо Ю.Б., Анчишкина Н.В.,
Приглашены: куратор ШСМ – Горланова М.С., ученики 5-10 классов
Повестка дня:
1. Практическое занятие «Я и сверстники»
1. Тренинг «Учимся медиации»
1. Разное
1.  Слушали: Кучабо Ю.Б., которая  проводила практическое занятие «Я и сверстники».
Выступили в ходе занятия ученики 6 класса Суханов И. и Веремеенко К. Они обыгрывали примеры общения.
[bookmark: _GoBack]2.   Слушали: Горланову М.С., которая провела тренинг, на котором особое внимание было уделено подготовке медиаторов-сверстников.
Выступили в ходе беседы ученица 5 класса Муханова Е., ученик 8 класса Беребнев А., ученики 9 класса Панин Д. и Щурова А, ученик 7 класса Суслин К., которые участвовали в тренинге.
Решение: 1. На классных часах продолжить обсуждение возможностей позитивного общения.
2. На следующем заседании провести групповые занятия для обучающихся группы социального риска и подвести итоги 2022-2023 года.